
KUPNÍ SMLOUVA

Nákup přístrojového vybavení z dotačního programu
Investiční akce MZČR id. Č. 335V113002201

(EÚ - obnova přístrojového vybavení pro klinickou a laboratorní diagnostiku)

„Mrazící a chladkí laboratorní technika pro Laboratorní
komplement Endokrinologického ústavu“

Smluvní strany:

Obchodní firma: SCHOELLER INSTRUMENTS, s.r.o.

Se sídlem: Vídeňská 1398/124, 148 00 Praha 4

IČO: 25065939
DIČ: CZ25065939
Zastoupený: L. ‚ jednatel

Kontaktní osoba: 1
_

j_ . schoeller.cz, tel.

dále jen jako „prodávající“ na straně jedné

a

Název: Endokrinologický ústav
Se sídlem: Národní 139/8, 116 94, Praha 1 — Nové Město

IČO: 00023761
DIČ: CZ00023761
zastoupený: L ‚ ředitelkou

Kontaktní osooa:, @endo.cz, mobil:

dále jen jako „kupující“ na straně druhé

si v souladu s ustanovením 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu:

1. Předmět smlouvy

1.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a umožnit mu nabytí vlastnického práva

k následujícím movitým věcem:

a) Laboratorní mrazák -86°C - stojící na výšku

Kupní smlouva — vzor Strana 1 (celkem 7)



b) Laboratorní mrazák -35°C - stojící na výšku

c) Velkokapacitní laboratorní lednice — dvoukřídlá
jejichž bližší specifikace jsou dány přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen „předměty koupě“).

Kupující se zavazuje předměty koupě převzít a uhradit prodávajícímu dohodnutou kupní

cenu.

1.2. Prodávající se dále zavazuje dodat kupujícímu následující plnění:

- Dopravu a instalaci předmětů koupě na oddělení Laboratorního komplementu
Endokrinologického ústavu, Národní 8, Praha 1, Jak je definováno přílohou č. 1 této
smlouvy,

- Nedílnou součástí instalace na náklady dodavatele, je odvoz a ekologická likvidace
dosloužílé mrazícía chladící techniky, jakje definováno přílohou č. 1 této smlouvy,

- Zaškolení kupujícím určených osob v sídle kupujícího k obsluze předmětů koupě,

- Předání veškerých dokumentů potřebných k nakládání s předměty koupě včetně:

návodu k obsluze, uživatelského manuálu či příručky, záručního listu, technické
dokumentace a prohlášení o shodě. Návody k obsluze, uživatelský manuál a
technické dokumentace lze předat v elektronické formě (formát .pdf),

- Validace dodaných zařízení. Přivezené mrazáky a lednice (předměty koupě), budou
ponechány 24 hodin nezapojené do elektrické sítě, aby se odstranily bublinky
v chladicím systému vzniklé transportem. Po uplynutí této doby budou zařízení
zapojena do elektrické sítě a spuštěna. Prodávající je povinen v následujících 5

pracovních dnech na své náklady provést validaci jednotlivých zařízeních a jejich
připojení na SMS alarmy, Jak je definováno přílohou č. 1 této smlouvy,

- Jednotlivé movité věci předmětu koupě definované odstavcem 1.1. a) až c) lze dodat
ijednotlivě, takJakje bude mít prodávající k dispozici.

2. Kupní cena a platební podmínky

2.1. Kupní cena za předměty koupě a další plnění sjednaná podle této smlouvy byla

stanovena dohodou smluvních stran ve výši celkem 797 969,- Kč. Ke sjednané ceně
bude připočtena zákonná DPH.

2.2. Celková kupní cena s DPH činí 965 542,49 Kč (slovy: Devět set šedesát pět tisíc pět set

čtyřicet dva korun českých čtyřicet devět haléřů).

2.3. Kupní cena je konečná a neměnná. Kupní cena zahrnuje všechny náklady související s

plněními kupujícího uvedenými zejména v článku 1.2. této smlouvy.

2.4. Cenu lze změnit pouze v případě změny DPH s tím, že DPH bude účtována vždy

v zákonné aktuální výši. Veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč a rovněž všechny
platby budou realizovány v české měně.

2.5. Kupující nebude poskytovat zálohy. Prodávající se zavazuje vystavit fakturu do 14

kalendářních dnů od oboustranného podpisu kupní smlouvy. Kupní cena je splatná ve
lhůtě 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu (faktury) kupujícímu a zároveň po

dodání a převzetí předmětů koupě a poskytnutí dalších plnění podle článku 1.2. této

Kupní smlouva — vzor Strana 2 (celkem 7)



smlouvy. Kupní cena bude kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem na účet
prodávajícího.

2,6. Za den zaplacení kupní ceny je považován den, kdy je částka odepsána z účtu
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. Faktura musí mít všechny náležitosti
daňového dokladu stanovené obecně závaznými právními předpisy a musí na ní být
uvedena touto smlouvou stanovená lhůta splatnosti, jinak je kupující oprávněn ji
prodávajícímu vrátit k přepracování či doplnění. V takovém případě běží nová 30-denní
lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury kupujícímu.

3. Dodací podmínky

3.1. Prodávající se zavazuje dodat předměty koupě kupujícímu na jím určené místo a
poskytnout další plnění podle článku 1.2. této smlouvy nejpozději do 8 týdnů od
oboustranného podpisu kupní smlouvy. Na přesném termínu dodání (den a čas)
v tomto časovém rámci se smluvní strany předem dohodnou. Na přesném termínu
zaškolení obsluhujícího personálu, validace a připojení jednotlivých zařízení na alarm
(den a čas) se smluvní strany předem dohodnou.

3.2. Kupující není povinen předměty koupě převzít, pokud při předání vykazuje vady či
dodávka není kompletní.

4. Předání předmětů koupě

4.1. Předání předmětů koupě kupujícímu proběhne na základě podpisu předávacího
protokolu poté, co bude ukončena jeho instalace, předměty koupě budou plně
způsobilé provozu a budou úspěšně provedeny veškeré předávací testy.

4.2. Okamžikem převzetí předmětu koupě kupujícím nabývá kupující vlastnické právo
k předmětům koupě a zároveň na něj přechází nebezpečí škody.

5. Zárukazajakost

5.1. Prodávající odpovídá za veškeré vady, které mají předměty koupě v době jeho
protokolárního předání a dále za vady, které se vyskytnou během záruční doby.

5.2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětů koupě, a to po dobu 24
měsíců.

5.3. Záruční doba počíná běžet od dne protokolárního převzetí předmětů koupě kupujícím
a staví se po dobu záručních oprav.

6. Záruční a pozáruční servis

6.1. Prodávající se zavazuje zajistit pro kupujícího záruční a pozáruční servis za níže
uvedených podmínek:

6.1.1 Podmínky záručního servisu:

Kupní smlouva — vzor Strana 3 (celkem 7)



- oznámí-Ii kupující prodávajícímu vadu předmětu koupě, je prodávající povinen
nastoupit k vyřízení reklamace (zejména provést servisní zásah) a sdělit kupujícímu
způsob vyřízení reklamace nejpozději do dvou (2) pracovních dnů od oznámení;
originální náhradní díly je prodávající povinen dodat do čtrnácti (14) pracovních
dnů,

- záruční servis je poskytován bezplatně, a to včetně všech materiálů, jichž je
k odstranění vady zapotřebí,

- prodávajícíje povinen odstranit nahlášenou záruční vadu ve sjednaném termínu,

- po dobu trvání záruční doby je prodávající dále povinen provádět bezplatně veškeré
nutné preventivní prohlídky předmětu koupě v rozsahu dle platných právních
předpisů,

- servisní technik bude komunikovat v českém jazyce

- dodavatel musí doložit prostou kopii dokladu o autorizaci výrobcem k prodeji a
servisu jeho výrobků

- záruční servis bude poskytován až do uplynutí záruční doby.

6.1.2 Podmínky pozáručního servisu:

- oznámí-li kupující prodávajícímu vadu předmětu koupě, je prodávající povinen
nastoupit kjejímu vyřízení (zejména provést servisní zásah) a sdělit kupujícímu
způsob jejího vyřízení nejpozději dvou (2) pracovních dnů od oznámení; originální
náhradní díly je prodávající povinen dodat do čtrnácti (14) pracovních dnů,

- prodávající provede diagnostiku pozáruční závady a dohodne se s kupujícím na
způsobu, termínu a ceně opravy (případně i na podmínkách zapůjčení náhradního
zařízení) a kupující na základě této dohody pošle prodávajícímu závaznou
objednávku na opravu,

- pozáruční servis je poskytován za úplatu ve výši a v čase v místě obvyklém. Náhrada
cestovného bude prodávajícím účtována ve výši a čase v místě obvyklém s tím, že
maximálně bude požadovaná náhrada cestovného za 20 km cesty. Materiál, jehož
bylo v rámci zajišťování pozáručního servisu zapotřebí použít, je fakturován
samostatně, a to maximálně ve výši v čase a místě obvyklé;

- servisní technik bude komunikovat v českém jazyce

- dodavatel musí doložit prostou kopii dokladu o autorizaci výrobcem k prodeji a
servisu jeho výrobků

- pozáruční servis bude poskytován po dobu nejméně 10 let od předání předmětu
koupě.

7. Další povinnosti prodávajícího

7.1. Prodávající je povinen mít uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí
osobě, a to s minimálním krytím ve výši 1.000.000 Kč a toto pojištění udržovat
v platnosti nejméně 10 let od předání předmětu koupě.

Kupní smlouva — vzor Strana4 (celkem 7)



8. Ukončení smlouvy a sankce

8.1. Nedodrží-Ii prodávající termín pro dodání předmětu koupě včetně souvisejících plnění,
jak je uvedeno v článku 1.2. této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat smluvní
pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení. Vedle toho je kupující oprávněn okamžitě
od této smlouvy odstoupit.

8.2. Za prodlení prodávajícího s termíny záručního a pozáručního servisu, jak jsou sjednány
v článku 6.1.1 a 6.1.2 této smlouvy, má kupující právo na smluvní pokutu ve výši 500 Kč
za každý den prodlení.

9. Závěrečná ustanovení
9.1. Smluvní strany se zavazují poskytnout si k naplnění účelu této smlouvy vzájemnou

součinnost.

9.2. Strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů
anebo judikatury soudů bude u některého ustanovení této smlouvy shledán důvod
neplatnosti právního úkonu, smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou
bude možné považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti přímo týká. Strany
se zavazují toto ustanovení doplnit či nahradit novým ujednáním, které bude
odpovídat aktuálnímu výkladu právních předpisů a smyslu a účelu této smlouvy.

9.3. Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a smlouva by byla
neplatná, strany se zavazují bezodkladně po tomto zjištění uzavřít novou smlouvu,
ve které případný důvod neplatnosti bude odstraněn, a dosavadní přijatá plnění budou
započítána na plnění stran podle této nové smlouvy. Podmínky této nové smlouvy
vyjdou přitom z původní smlouvy.

9.4. Smluvní strany se zavazují, že bez písemného souhlasu druhé smluvní strany
nepostoupí žádná svá práva ani povinnosti z této smlouvy na třetí osobu ani nezřídí
k takovým právům zástavní nebo jiné právo ve prospěch třetích osob.

9.5. Veškeré smluvní závazky, vyplývající z této smlouvy, přechází i na případné právní
nástupce obou smluvních stran. O této skutečnosti musí být druhá smluvní strana
neprodleně písemně informována.

9.6. Smluvní strany v plném rozsahu odkazují na sjednaný text smlouvy včetně její přílohy č.
1 a prohlašují, že se ani jedna z nich nebude odvolávat na obchodní zvyklosti. Smluvní
strany se dále dohodly, že při sjednávání této smlouvy vylučují použití 1740 odst. 3 a
* 1751 odst. 2 občanského zákoníku, podle něhož je smlouva považována za
uzavřenou i tehdy, pokud nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran.
Smluvní strany prohlašují, že mají vůli uzavřít smlouvu na jedné listině.

9.7. Smluvní strany se dohodly, že vyšší mocí podle * 2913 odst. 2 občanského zákoníku se
rozumí zejména živelné události, změna politické situace, války nebo jakákoli jiná
podobná příčina či událost, která vylučuje nebo nepřiměřeně ztěžuje výkon práv a
povinností podle této smlouvy.

Kupní smlouva — vzor Strana 5 (celkem 7)



9.8. Smluvní strany se dohodly, že změna okolností ani nemožnost plnění na straně jedné
z nich není důvodem k ukončení této smlouvy. Kupující na sebe přebírá nebezpečí
změny okolností podle 1765 občanského zákoníku.

9.9. K řešení případných sporů vzniklých v souvislosti s touto smlouvou je místně příslušný
soud podle sídla kupujícího.

9.10. Prodávající souhlasí s tím, aby kupující započítával jakékoli své splatné i nesplatné
pohledávky za prodávajícím proti jakýmkoli splatným i nesplatným pohledávkám

prodávajícího.

9.11. Součástí smlouvy jsou:

- Příloha č. 1 - Požadovaná technická specifikace předmětu plnění

9.12. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran.

9.13. Smluvní vztahy založené touto smlouvou mezi smluvními stranami se řídí ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

9.14. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě, popřípadě též ukončení této smlouvy musí
mít písemnou formu a musí být podepsané oběma smluvními stranami.

9.15. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž kupující i prodávající obdrží

jeden.

9.16. Smluvní strany na závěr této smlouvy výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné

okolnosti bránící v uzavření této smlouvy. Dále prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím
podpisem přečetly, a shledaly, že její obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné
vůli.

V Praze dne 2023 V Praze dne 2023

Digitálně podepsal -

______

‘ J —
Datum: 2023.04.04 Datum: 2023.04.04

13:05:52 +0200‘ 16:49:20+0200

SCHOELLER INSTRUMENTS, s.r.o. Endokrinologický ústav

jednatel ředitelka
Prodávající Kupující

Kupní smlouva — vzor Strana 6 (celkem 7)



Příloha č. 1 — Požadovaná technkká specifikace předmětu plnění

Kupní smlouva — vzor Strana 7 (celkem 7)



Příloha č. 1 kupní smlouvy - Požadovaná technická specifikace předmětu plnění

Předmět plnění dodávaný prodávajícím musí splňovat následující požadavky (nepodkročitelné meze plnění)

Popis přístroje:
MDF-DU7O2VX (Phcbi, Japonsko)

a) Laboratorni mrazak -86°C - stojlcl na vysku

Požadované nepodkročitelné technické parametry přístroje:

1. Skříňový mrazící box s provozní teplotou až -86°C i při okolní teplotě

+30°C
sp nuji

2. Přístroj musí být nový, nepoužitý. Záruka 2 roky. splňuji

3. Duální chladící systém (2 nezávislé chladící okruhy, při poruše

jednoho udrží druhý teplotu -70°C v celém objemu boxu) p nuii

4. Vnitřní objem 700 až 770 litrů (nebo 700 +-10%) splňuji, 709 litrů

5. Nastavitelná rozteč a počet polic splňuji, 3 výškově nastavitelné police, tj. 4 sekce
6. Dvoje vnitřní dvířka splňuji

7. Kapacita standardních 2“ krabiček v držácích min 570 ks, aspoň -

-‚ splnuj, 576 krabicek
jeden vnejsi rozmer mensi nez 90 cm

8. Maximální vnější šířka 115 cm splňuji, šířka 1030 mm

9. Ovládání pomocí dotykového displeje s pamětí, umístěného na

dveřích ve výši očí, USB port pro přenos dat, alarm při výpadku proudu,
lňui

při překročení nastavené teploty oběma směry a při otevřených P

dveřích

10. Tři průchodky pro externí čidla pro nezávislý monitoring teploty v
1°

jednotlivých segmentech
nuii

11. Dva vakuové ventily pro snadné otevření boxu ihned po zavření
I -

(mechanický a automatický)
sp nuj

12. VIP izolace (vakuově zahuštěný polyuretan) do 8cm splňuji, cca 8 cm

13. Snadno přístupné kompresory pro servis v dolní části boxu splňuji

Požadované nepodkročitelné technické parametry příslušenství:

14. Automatický C02 back-up včetně přívodů k tlakovým 40-litrovým

lahvím (2ks) s kapalným C02. Přívod musí být rozvětven, aby C02 mohl splňuji, MDF-UB7

proudit do mrazáků z obou tlakových lahví naráz.

Instalace přístroje:

15. Nedílnou součástí instalace přístroje na Odd. molekulární
endokrinologie ve 2. NP Endokrinologického ústavu (vstupní chodba)

na náklady dodavatele, je odvoz a ekologická likvidace 2 ks dosloužilých
SP nuji

-86°C mrazáků (MDF-U71V z 2. NP a MDF-U5OV z 1. NP)

16. Připojení kabelem na již existující hlásič poruch přes SMS, kontrola
1°

a nastavení hlásiče poruch (Jablotron) SP flUJI

17. Vstupní validace splňuji, vstupní validace s protokolem

Popis přístroje:
LGPv 8420 (Liebherr, Německo)

b) Laboratorni mrazak -35°C - stojlcl na vysku

Požadované nepodkročitelné technické parametry přístroje:
1. Teplotní rozsah -10 až -35 °C splňuji

2. Přístroj musí být nový, nepoužitý. Deklarovaný do laboratorního

použití. Záruka 2 roky.
nujI

3. Nucená vnitřní cirkulace pro homogenní rozložení vnitřní teploty splňuji

4. Automatické odmrazování splňuji

5. Objem minimálně 850 litrů splňuji, 856 litrů

6. Provedení včetně 4 polic pro ukládání materiálu splňuji

7. Alarm funkce, výstup pro externí alarm splňuji

8. Kabelová průchodka pro externí teploměr, ukládání dat do paměti, -

RS 485 port
splnuji



Instalace přístroje:

9. Nedílnou součástí instalace přístroje na Odd. molekulární

endokrinologie ve 2. NP Endokrinologického ústavu (vstupní chodba)

na náklady dodavatele, je odvoz a ekologická likvidace 2 ks dosloužilých splňuji

-20C mrazáků Liebherr Con,fort GS 2783 a lks -20C pultového

mrazáku Samsung-Calex Symphony 28 E

10. Připojení kabelem na již existující hlásič poruch přes SMS, kontrola
s

a nastavení hlásiče poruch (Jablotron)
P J

11. Vstupní validace splňuji, vstupní validace s protokolem

Popis přístroje:
LKPv 1420 (Liebherr, Německo)

c) Velkokapacitní laboratorní lednice — dvoukridla
Požadované nepodkročitelné technické parametry přístroje:

1. Nastavitelná teplota —2 až +16C, výkonný a přesný systém chlazení splňuji

2. Přístroj musí být nový, nepoužitý. Deklarovaný do laboratorního

použití. Záruka 2 roky.
P

3. Nucená vnitřní cirkulace pro homogenní rozložení vnitřní teploty splňuji

4. Automatické odmrazování, digitální displej, plně elektronické
‚ ‚

‚ splnup
ovladani

5. Objem minimálně 1350 litrů splňuji, 1366 litrů

6. Plné dveře, uzamykatelné. Provedení včetně 8 polic pro ukládání

materiálu, bílé provedení pláště, pojezdová kolečka
SP flUJI

7. Optoakustický alarm systém, ukládání dat do paměti, RS 485 port,

výstup pro externí alarm splňuji

8. Kabelová průchodka pro externí teploměr splňuji

Instalace přístroje:
9. Nedílnou součástí instalace přístroje na Odd. klinické biochemie v 1.

NP Endokrinologického ústavu (vstupní chodba) na náklady
ľ

dodavatele, je odvoz a ekologická likvidace dvoukřídlé lednice Edesa
SP flUJI

typ SPG-142

10. Připojení kabelem na již existující hlásič poruch přes SMS, kontrola
s lňui

a nastavení hlásiče poruch (Jablotron)
P

11. Vstupní validace splňuji, vstupní validace s protokolem


